АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2019 г. № 807

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

20.10.2017 г. № 652 «О порядке оказания финансовой поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

12.09.2019 г. № 1187 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг», Уставом Котельниковского

муниципального района Волгоградской области администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в Положение о порядке оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.10.2017 г. № 652,

следующие изменения и дополнения:

1) главу 1 дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания:

«1.4.1. Результатом предоставления субсидии является результат

реализации муниципальной программы, в части замещения рабочих мест у

субъекта предпринимательства.

Значения показателей, необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и

нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при

достижении результатов муниципальной программы (при возможности такой

детализации), устанавливаются в соглашении.»;

consultantplus://offline/ref=9E165E1DA5D6829613F171658D555628292BA691103062FF8E60D2FACBD7CC9BD4B373AB33B526D0E468D754185C1141532E508FD508D088p7zEE
consultantplus://offline/ref=9E165E1DA5D6829613F16F689B39092D2A23F895193B68ACD034D4AD9487CACE94F375FE70F12AD5E26286065C02481012655D86CE14D080698424D6p1z2E
consultantplus://offline/ref=198E60D174D57422C06B82062D0241B2F1627A94542749E940A8B1DCC6B494764ACB760405B21F2DB0D92C10ADA9A5A6BDBA2DBE5572E2D25AC99AEAW230J

2) подпункт 3 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«3) субъекты предпринимательства не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура

банкротства, деятельность субъекта предпринимательства не приостановлена

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в

качестве индивидуального предпринимателя;»;

3) пункт 2.29. изложить в следующей редакции:

«2.29. В соглашение о предоставлении субсидии включаются, в том

числе следующие положения:

1) обязательства получателя субсидии:

обеспечить сохранение в течение года, в котором предоставлена

субсидия (текущий год) и двух календарных лет, следующих за текущим

годом, средней численности работников не ниже средней численности

работников за предшествующий год;

обеспечить сохранение среднемесячной заработной платы на одного

работника в течение года, в котором предоставлена субсидия (текущий год),

и в течение двух календарных лет, следующих за текущим годом, не ниже

среднемесячной заработной платы на одного работника за предшествующий

год;

не прекращать предпринимательскую деятельность в результате

реорганизации, ликвидации, банкротства до истечения двух календарных лет,

следующих за годом, в котором предоставлена субсидия;

сообщать в местную администрацию о следующих изменениях:

а) изменение места нахождения (места жительства) субъекта

предпринимательства и (или) места фактического осуществления

предпринимательской деятельности;

б) реорганизация, ликвидация, банкротство юридического лица или

банкротство индивидуального предпринимателя;

обеспечить достижение результатов, показателей результативности

предоставления субсидии;

2) значения показателей результативности предоставления субсидии;

3) порядок, сроки и формы представления получателем субсидии

отчетности о достижении результатов и показателей результативности

предоставления субсидии (в соглашении могут быть установлены сроки и

формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности);

4) направление затрат, на возмещение которых предоставляется

субсидия;

5) перечень документов, подтверждающих фактически произведенные

затраты, заверенные получателем субсидии в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

6) условие о запрете, предусмотренном пунктом 2.26. настоящего

Положения;

7) согласие получателя субсидии на осуществление местной

администрацией обязательных проверок соблюдения порядка, целей и

условий предоставления субсидии, которые установлены настоящим

Положением и соглашением;

8) меры ответственности, предусмотренные разделом 3 настоящего

Положения.»;

4) в пункте 3.2. слова «условий, предусмотренных подпунктами 1 - 3

пункта 2.29. Положения» заменить словами «обязательств, предусмотренных

подпунктом 1 пункта 2.29. настоящего Положения»;

5) в пункте 3.3. слова «в подпункте 3» заменить словами «в абзаце 4

подпункта 1»; цифру «2.6.» заменить цифрой «2.26.»;

6) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. За каждый факт неисполнения, ненадлежащего исполнения

получателем субсидии обязательств, предусмотренных абзацами 2, 3, 5 и 8

подпункта 1 пункта 2.29. настоящего Положения, установленный по итогам

проверок, проведенных отделом экономики, получатель субсидии уплачивает

штраф в размере 10 000 руб. 00 коп.».

2. Поручить отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в течение месяца привести в соответствие свои правовое акты с

настоящим постановлением.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 г. и подлежит

официальному обнародованию.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области               А.К. Слета

consultantplus://offline/ref=2B82F026A6E8EF80E474D53F67B831559A466970F10E68DE50B5DE3059B58B4A5E09A43D08BE956F5ED0548DF34D1FED4B19EFECD5AB0DBC48516602O1a7K
consultantplus://offline/ref=2B82F026A6E8EF80E474D53F67B831559A466970F10E68DE50B5DE3059B58B4A5E09A43D08BE956F5ED0548DF14D1FED4B19EFECD5AB0DBC48516602O1a7K
consultantplus://offline/ref=2B82F026A6E8EF80E474D53F67B831559A466970F10E68DE50B5DE3059B58B4A5E09A43D08BE956F5ED0548DF14D1FED4B19EFECD5AB0DBC48516602O1a7K